द्युमन्तं शुष्ममाभर । सामवेद 1325

हे शक्ति दायक प्रभो ! हमें शुभ शक्ति दो ।

O the Bestower of strength! Bestow on us the strength that will bring glory.

वर्ष 38, अंक 36

एक प्रति : 5 रुपये

सोमवार 20 जुलाई, 2015 से रविवार 26 जुलाई, 2015

विक्रमी सम्वत् 2072 सृष्टि सम्वत् 1960853116

दयानन्दाब्दः 192 वार्षिक शुल्कः 250 रुपये पृष्ठ 8

फैक्स : 23365959 ई-मेल : aryasabha@yahoo.com

इंटरनेट पर पढ़ें- www.thearyasamaj.org/aryasandesh

## अशिक्षा, अंधविश्वास और आधुनिक भारत

पाखण्ड और अन्धविश्वास को खत्म करने के लिए सरकार कानून बनाये या न बनाये लेकिन आर्य समाज इसे समाप्त करने के लिए कृतसंकल्पत है